
[[

MĚSTO ŠLAPANICE
mii5lvp22v00o59

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

]

..................... 
.................... ............... 
...................

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
Ve Šlapanicích dne: 
Datová schránka:

/13.06.2022
Čj. SLP-KS/62603-22/BOZ
Sp. SLP-KS/15456-2022/BOZ
Bc. Zuzana Bohmová/533304311
bohmova@slapanice.cz
27.06.2022
2xfbbgj

Vážený pane ..........,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, ze dne 13.06.2022, Vám sdělujeme požadované 
informace.

1) Kolik bylo v jednotlivých letech 2014 až 2021 vyplaceno z tzv. rozpočtového určení daní 
obci Šlapanice? Celkové částky uveďte prosím v přehledné tabulce ve schématu rok -  
částka.

Rok Příjem

2014 89 346 626,57
2015 93 533 389,04
2016 96 065 856,22
2017 106 752 551,76
2018 122 336 881,24
2019 128 774 921,89
2020 123 644 630,55
2021 132 216 941,03

3) Kolik obyvatel hlášených k městu Šlapanice bylo evidováno k trvalému pobytu 
v jednotlivých letech 2014 až 2021? Celkové počty uveďte prosím v přehledné tabulce ve 
schématu rok -  počet obyvatel.

Rok Příjem

01.01.2014 7112
01.01.2015 7224
01.01.2016 7290
01.01.2017 7383

mailto:bohmova@slapanice.cz


[[

MĚSTO SLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

]

01.01.2018 7448
01.01.2019 7526
01.01.2020 7548
01.01.2021 7699
01.01.2022 7687

5) S jakým hospodářským výsledkem hospodařila Vámi spravovaná obec v letech 2014 až 
2021. Celkové částky uveďte prosím v přehledné tabulce ve schématu rok -  částka, přičemž 
schodek označujte znaménkem „mínus" uvedeným před konkrétní částkou.

Rok Kč

2014 31 379 737,14
2015 45 323 531,83
2016 51 738 485,22
2017 48 264 139,83
2018 52 563 526,44
2019 65 825 009,62
2020 35 179 291,16
2021 35 936 408,84

10) Kolik bylo celkově z veřejných prostředků obce vynaloženo v jednotlivých letech na 
poskytování právní pomoci a poradenství v jednotlivých letech 2014 až 2021? Celkové 
částky uveďte prosím v přehledné tabulce ve schématu rok -  částka.

Rok Kč

2014 786 705,46
2015 761 122,69
2016 1 928 398,05
2017 2 976 965,30
2018 2 167 592,26
2019 1 586 976,34
2020 1 216 560,70
2021 1 450 182,63

S pozdravem

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Trněná
Datum: 27.06.2022 14:30:55 +02:00



[[

MĚSTO SLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Slapanice

]

..................... 
.................... ............... 
...................

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
Ve Šlapanicích dne: 
Datová schránka:

/13.06.2022
Čj. SLP-KS/62603-22/BOZ
Sp. SLP-KS/15456-2022/BOZ
Bc. Zuzana Bohmová/533304311
bohmova@slapanice.cz
27.06.2022
2xfbbgj

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti

Město Šlapanice jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1. zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o žádosti žadatele 

o informace: . ... . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .... ......... . . .. ...... . . .. . ................... . . . ......... . . . . .. ........ . . . . . . . . . . . podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen informační zákon), ze dne 13.6.2022, č.j.: Čj. SLP-KS/62603-22/BOZ takto:

Žádost žadatele o poskytnutí informací v části žádosti označené body

2) Jakým způsobem byly prostředky z veřejných rozpočtů jednotlivým obcím z veřejných

rozpočtů přidělovány?

4) Jakým způsobem byl a je ovlivňován rozpočet Vámi vedené obce v závislosti 

na příbytek/úbytek trvale hlášeného obyvatelstva žijícího ve Vámi spravované obci v letech 

2014 až 2021?

6) Je starosta obce odpovědný za výsledek hospodaření obce a případně za schodek 

v rozpočtu, když představuje statutární orgán samosprávného celku?

7) Má starosta obce, jakožto statutární orgán, zákonné povinnosti k předcházení a odvracení 

škod pro jím spravovanou obec?

8) Kolik bylo mezi lety 2014 až 2021 předloženo obci stavebních záměrů a s kolika obyvateli 

v rámci těchto stavebních záměrů bylo kalkulováno? Uveďte prosím v tabulce ve schématu -  

rok -  počet stavebních záměrů/developerských projektů -  počet kalkulovaných obyvatel.

mailto:bohmova@slapanice.cz


9) Proti kolika z těchto stavebních záměrů obec aktivně vystupovala a bránila proti těmto 

stavebním záměrům? Uveďte prosím v tabulce ve schématu -  rok -  počet stavebních 

záměrů/developerských projektů -  počet projektů, proti nimž obec aktivně vystupovala.

11) Byly shora uvedené náklady na právní zastoupení obce schváleny radou města 

Šlapanice?

12) Byly shora uvedené náklady na právní zastoupení obce schváleny zastupitelstvem města 

Šlapanice?

13) Jakým způsobem došlo k výběru dodavatele právních služeb a jak byla zajištěna 

hospodárnost a transparentnost výběru dodavatele těchto služeb?

se podle § 2 odst. 4, § 3 odst. 3 a § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, odm ítá.

O důvodnění

Žadatel podal dne 13.06.2022 žádost o poskytnutí informací. Součástí žádosti byl i 

požadavek na sdělení informace uvedené pod bodem č. 2, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13.

Podle § 3 odst. 3 informačního zákona se inform ací pro účely tohoto zákona rozum í 

jakýko liv  obsah nebo jeh o  část v  jakéko liv  podobě, zaznam enaný na jakém koliv  

nosiči, zejm éna obsah písem ného záznamu na listině, záznamu uloženého 

v  elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

Z uvedeného vyplývá, že informací je obsah zachycený předpokládanou formou.

Add 2) Položenou otázkou není požadováno sdělení informace ve smyslu informačního 

zákona. Žadatel se domáhá sdělení informací v obecném slova smyslu „informace" -  vědění, 

které lze předávat, jako obsah zprávy či sdělení, zatímco informační zákon ukládá povinnost 

poskytnout informaci, kterou je jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 

zaznam enaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 

záznamu uloženého v  elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového  

nebo audiovizuálního. Tato informace neexistuje, povinný subjekt není povinen takovou 

informací disponovat. Povinný subjekt není povinen ani takovou informaci pro potřeby 

žadatele vytvářet.

Add 4) Položenou otázkou není požadováno sdělení informace ve smyslu informačního 

zákona. Žadatel se domáhá sdělení informací v obecném slova smyslu „informace" -  vědění, 

které lze předávat, jako obsah zprávy či sdělení, zatímco informační zákon ukládá povinnost 

poskytnout informaci, kterou je jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 

zaznam enaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 

záznamu uloženého v  elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového



nebo audiovizuálního. Tato informace neexistuje, povinný subjekt není povinen takovou 

informací disponovat. Povinný subjekt není povinen ani takovou informaci pro potřeby 

žadatele vytvářet.

Add 6) Položenou otázkou není požadováno sdělení informace ve smyslu informačního 

zákona. Žadatel se domáhá sdělení informací v obecném slova smyslu „informace" -  vědění, 

které lze předávat, jako obsah zprávy či sdělení, zatímco informační zákon ukládá povinnost 

poskytnout informaci, kterou je jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 

zaznam enaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 

záznamu uloženého v  elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového  

nebo audiovizuálního. Tato informace neexistuje, povinný subjekt není povinen takovou 

informací disponovat. Povinný subjekt není povinen ani takovou informaci pro potřeby 

žadatele vytvářet.

Add 7) Položenou otázkou není požadováno sdělení informace ve smyslu informačního 

zákona. Žadatel se domáhá sdělení informací v obecném slova smyslu „informace" -  vědění, 

které lze předávat, jako obsah zprávy či sdělení, zatímco informační zákon ukládá povinnost 

poskytnout informaci, kterou je jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 

zaznam enaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 

záznamu uloženého v  elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 

nebo audiovizuálního. Tato informace neexistuje, povinný subjekt není povinen takovou 

informací disponovat. Povinný subjekt není povinen ani takovou informaci pro potřeby 

žadatele vytvářet.

Add 8) Tato informace ve smyslu informačního zákona neexistuje, povinný subjekt nemá 

za povinnost, aby takovou informací disponoval. Informaci ani nelze vytvořit užitím 

jednoduchých vyhledávacích operací, protože neexistují zdrojová data, která by obsahovala 

počty požadovaných případů. Povinný subjekt není povinen ani takovou informaci 

pro potřeby žadatele vytvářet.

Add 9) Tato informace ve smyslu informačního zákona neexistuje, povinný subjekt nemá za 

povinnost, aby takovou informací disponoval. Informaci ani nelze vytvořit užitím 

jednoduchých vyhledávacích operací, protože neexistují zdrojová data, která by obsahovala 

počty požadovaných případů. Povinný subjekt není povinen ani takovou informaci pro 

potřeby žadatele vytvářet.

Add 11) Položenou otázkou není požadováno sdělení informace ve smyslu informačního 

zákona. Žadatel se domáhá sdělení informací v obecném slova smyslu „informace" -  vědění, 

které lze předávat, jako obsah zprávy či sdělení, zatímco informační zákon ukládá povinnost 

poskytnout informaci, kterou je jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě,

zaznam enaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině,



záznamu uloženého v  elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového  

nebo audiovizuálního. Tato informace neexistuje, povinný subjekt nemá za povinnost, 

aby takovou informací disponoval. Povinný subjekt není povinen ani takovou informaci 

pro potřeby žadatele vytvářet.

Add 12) Položenou otázkou není požadováno sdělení informace ve smyslu informačního 

zákona. Žadatel se domáhá sdělení informací v obecném slova smyslu „informace" -  vědění, 

které lze předávat, jako obsah zprávy či sdělení, zatímco informační zákon ukládá povinnost 

poskytnout informaci, kterou je jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 

zaznam enaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 

záznamu uloženého v  elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového  

nebo audiovizuálního. Tato informace neexistuje, povinný subjekt nemá za povinnost, 

aby takovou informací disponoval. Povinný subjekt není povinen ani takovou informaci 

pro potřeby žadatele vytvářet.

Add 13) Položenou otázkou není požadováno sdělení informace ve smyslu informačního 

zákona. Žadatel se domáhá sdělení informací v obecném slova smyslu „informace" -  vědění, 

které lze předávat, jako obsah zprávy či sdělení, zatímco informační zákon ukládá povinnost 

poskytnout informaci, kterou je jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 

zaznam enaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 

záznamu uloženého v  elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 

nebo audiovizuálního. Tato informace neexistuje, povinný subjekt nemá za povinnost, 

aby takovou informací disponoval. Povinný subjekt není povinen ani takovou informaci 

pro potřeby žadatele vytvářet.

Poskytnutí informací uvedených pod body č. 1, 3, 5 a 10 je provedeno samostatnou 

písemností.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od jeho 

doručení odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, a to podáním učiněným 

u povinného subjektu. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení 

tohoto rozhodnutí.

S pozdravem

Mgr. Michaela Trněná 
starostka



Digitálně podepsal Mgr. Michaela 
Trněná
Datum: 27.06.2022 14:32:32 +02:00


